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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

NESFLA LIBERTAD

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 159,302.64Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0117586582 FISM 2021  1,628.822021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0117586612 FAFM 2021  1,326.652021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0118098611 FAFM 2022  1,267.242022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0119580867 ING. 

PROPIOS 2023

 4.722023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0122204282 FISM 2024  0.112024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0123838404 FISM 2024  314,974.202024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0122204290 FAFM 2024  0.222024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0123838684 FAFM 2024 -59.232024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280105 F.G.P.  2025  320,635.872025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280288 ISR 

ENAJENACION.  2025

 10,547.132025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280296 P.I.M.  2025  210,694.722025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280342 ING. 

PROPIOS.  2025

 18,297.402025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280377 AGUINALDO.  

2025

 1,100,045.092025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280172 FISM.  2025  2,657,959.952025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0125560705 FISM 2025  6,949,492.342025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 0124280229 FAFM.  2025  422,655.272025 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  0.30  10,149,943.79  0.00Responsabilidades

 95,563.31  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  2,708,035.65  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  1,261,688.20  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

ELABORÓ

PORFIRIO CORREA LOPEZ

TESORERO

EUSEBIO VAZQUEZ RODRIGUEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



28/10/2025Fecha:

Pág. 2 de 3

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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NESFLA LIBERTAD

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 9,154,920.71  171,972.84 9,326,893.55Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  145,000.00  145,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  8,972,008.99  8,972,008.99  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  37,911.72  209,884.56  171,972.84

 3,630,095.25 -212,000.00 3,418,095.25Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  628,255.17  628,255.17  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  194,600.00  194,600.00  0.00

Equipo de Transporte  1,300,915.77  1,300,915.77  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,403,524.31  1,191,524.31 -212,000.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  102,800.00  102,800.00  0.00

 2,595,684.32  0.00 2,595,684.32Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  2,595,684.32  2,595,684.32  0.00

 2,822,082.05 -212,000.00 2,610,082.05Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  1,174,618.22  1,174,618.22  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 901,635.27  689,635.27 -212,000.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 551,228.56  551,228.56  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 194,600.00  194,600.00  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 878,247.33  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 10,262.95  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 324.13  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 867,660.24  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 0.01  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 2,495.86  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 2,495.86  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

LA LIBERTAD NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,052,938.28  933,259.00

        DERECHOS

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  45,050.00  37,170.00

            OTROS DERECHOS  158,875.00  149,902.65

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  19,207.97  5,051.99

            OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00  0.02

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  204,158.50  9,690.01

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 0.01  2,011.74

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  26,617,529.88  32,214,465.32

            APORTACIONES  29,567,464.00  35,393,278.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,073.32  1,775.53

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,281,149.05  4,433,297.49

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,876,572.21  3,323,345.43

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  610,147.46  1,854,701.67

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  59,400.00  569,920.00

            PREVISIONES  0.00  203,550.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 248,068.66  709,355.28
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            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  37,490.99  107,108.13

            MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  143.00  0.00

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  61,196.59  45,748.29

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  20,370.57  1,415.47

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  469,568.86  1,048,599.48

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  124,533.34  224,939.72

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  272,323.48  268,969.35

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  2,122,935.00  3,760,294.00

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  114,092.00  184,603.68

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  273,639.52  2,480,368.93

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  22,820.33  58,380.14

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  135,742.29  406,833.38

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  42,801.68  82,696.86

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  261,388.43  409,043.15

            SERVICIOS OFICIALES  1,982,722.47  2,195,137.01

            OTROS SERVICIOS GENERALES  251,809.17  437,920.39

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,725,401.22  3,281,507.69

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  246,600.00  1,420,263.00

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,484,541.19  888,598.85

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  370,701.14  727,419.50

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  296,076.30

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  242,547.76

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  15,324,088.33  39,469,004.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

PORFIRIO CORREA LOPEZ

TESORERO

EUSEBIO VAZQUEZ RODRIGUEZ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

LA LIBERTAD NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 0.00  159,302.64Efectivo

 250,390.33  11,759,080.17Efectivo en Bancos - Tesorería

 11,918,382.81 250,390.33Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 9,154,920.71  171,972.84Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 145,000.00  0.00      Terrenos

 8,972,008.99  0.00      Edificios no Habitacionales

 37,911.72  171,972.84      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 3,630,095.25 -212,000.00Bienes Muebles

 628,255.17  0.00      Mobiliario y Equipo

 194,600.00  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 1,300,915.77  0.00      Equipo de Transporte

 1,403,524.31 -212,000.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 102,800.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

-40,027.16 12,785,015.96Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

LA LIBERTAD NEVHP

 16,033,917.47

 0.00

 0.00

 25,246,049.98

-8,237,483.82

-7,852,442.20

-385,041.62

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora
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